

個人情報の取り扱いに関する重要事項（新旧対照表）

※「改定前」欄の下線部分は、削除となった箇所です。

同様に、「改定後」欄の赤字下線部分は、改定または追記となった箇所です。

改定前（2024年3月版）	改定後（2024年6月版）
<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>1.定義</p> <p>(1)小田急電鉄株式会社（以下「当社」といいます。）が、株式会社ジェーシービー（以下「JCB」といいます。）と提携して発行するJCBブランドカードを「OPクレジット・JCB」、三菱UFJニコス株式会社（以下「三菱UFJニコス」といいます。）と提携して発行するVisaブランドカードを「OPクレジット・Visa」、Mastercard®ブランドカードを「OPクレジット・Mastercard®」といいます。</p> <p>(2)JCBまたは三菱UFJニコスを「ブランド会社」といいます。なお、OPクレジット・JCBにお申込・入会の場合のブランド会社は「JCB」、OPクレジット・VisaまたはOPクレジット・Mastercard®にお申込・入会の場合のブランド会社は「三菱UFJニコス」と読み替えるものとします。</p> <p>(3)当社および各ブランド会社を「両社」といいます。なお、OPクレジット・JCBにお申込・入会の場合の両社は「当社およびJCB」、OPクレジット・VisaまたはOPクレジット・Mastercard®にお申込・入会の場合の両社は「当社および三菱UFJニコス」と読み替えるものとします。</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>1.定義</p> <p>(1)小田急電鉄株式会社（以下「当社」といいます。）が、三菱UFJニコス株式会社（以下「三菱UFJニコス」といいます。）と提携して発行するVisaブランドカードを「OPクレジット・Visa」、Mastercard®ブランドカードを「OPクレジット・Mastercard®」といいます。</p> <p>(2)三菱UFJニコスを「ブランド会社」といいます。<u>また、当社およびブランド会社を「両社」といいます。</u></p>
<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>2.個人情報の収集、保有、利用、預託、提供</p> <p>(1).略</p> <p>(2)以下の目的のために個人情報を利用します。ただし、会員が下記②の市場調査を目的としたアンケート用の書面その他の媒体の送付および③の営業案内について中止を申し出た場合、両社は業務運営上支障がない範囲でこれを中止します。</p> <p>①～④. 略</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>2.個人情報の収集、保有、利用、預託、提供</p> <p>(1).略</p> <p>(2)以下の目的のために個人情報を利用します。ただし、会員が下記②の市場調査を目的としたアンケート用の書面その他の媒体の送付および③の営業案内について中止を申し出た場合、両社は業務運営上支障がない範囲でこれを中止します。</p> <p>①～④. 略</p>

<p>⑤<OP クレジット・JCB をお申込・入会の場合> 両社の事業における取引上の判断（会員等による加盟店申し込み審査および会員等の家族または親族との取引上の判断を含みます。）</p> <p>(3)～(5). 略</p> <p>(6)<OP クレジット・JCB をお申込・入会の場合> ①両社およびJCB カード取引システムに参加するJCB の提携会社が、与信判断および与信後の管理、加盟店となることを申し込んだ際の審査等の取引上の判断のため、上記(1)①～④の個人情報を共同利用します。(当該提携会社は、次のホームページにてご確認ください。 https://www.jcb.co.jp/r/riyou/)</p> <p>②当社またはJCB が個人情報の提供に関する契約を締結した提携会社（以下「共同利用会社」といいます。）は、共同利用会社のサービス提供等のため、上記(1)①②③の個人情報を共同利用します。</p> <ul style="list-style-type: none"> ・株式会社JCB トラベル：旅行サービス、航空券・ゴルフ場等リザーベーションサービス、株式会社ジェーシービーおよび株式会社JCB トラベルが運営する「J-Basket サービス」等の提供の為 ・株式会社ジェーシービー・サービス：保険サービス等の提供の為 <p>③割賦販売法等に基づき第三者によるカード番号の不正利用の防止を図る業務を行うため、インターネット等によるオンライン取引等の通信手段を用いた非対面取引で、オンライン取引情報とデバイス情報に含まれる上記の(1)⑧⑨の個人情報を使用して本人認証を行うこと。なお、当該分析の結果、当該非対面取引が第三者によるカード番号の不正利用である可能性が相対的に高いと判断された取引については、JCB は会員らの財産の保護を図るため、追加の本人確認手続きを求めたり、当該非対面取引におけるショッピング利用を拒絶したりする場合があります。JCB は当該業務のために、上記の(1)⑧⑨の個人情報を不正検知サービスを運営する事業者提供し、当該事業者から当該事業者が行った分析結果を受領します。また当該事業者は、会員によるオンライン取引完了</p>	<p>(3)～(5). 略</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------

<p>後も当該個人情報を個人が直接特定できないような形式に置き換えたうえで一定期間保管し、当該事業者内において、当該事業者が提携する JCB 以外の組織向けの不正検知サービスにおける分析のためにも当該情報を使用します。詳細については、JCB のホームページ内の J/Secure (TM) サービスに関する案内にてご確認ください。</p> <p>(7)上記(6)①②の共同利用に係る個人情報の管理について責任を有する者は JCB となります。</p>	
<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>4.個人情報の開示、訂正、削除</p> <p>会員等は、当社、ブランド会社（<OP クレジット・JCB をお申込・入会の場合>、JCB カード取引システムに参加する JCB の提携会社、共同利用会社）および加盟個人情報情報機関に対して、当該会社および加盟個人情報情報機関がそれぞれ保有する自己に関する個人情報を開示するよう請求することができます。開示請求により、万一登録内容が不正確または誤りであることが判明した場合には、両社は速やかに訂正または削除に応じます。</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>4.個人情報の開示、訂正、削除</p> <p>会員等は、当社、ブランド会社および加盟個人情報情報機関に対して、当該会社および加盟個人情報情報機関がそれぞれ保有する自己に関する個人情報を開示するよう請求することができます。開示請求により、万一登録内容が不正確または誤りであることが判明した場合には、両社は速やかに訂正または削除に応じます。</p>
<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>7.個人情報の開示、訂正、削除等会員の個人情報に関するお問い合わせ窓口</p> <p>小田急電鉄株式会社 小田急カードお客さま相談担当 〒243-0489 神奈川県海老名市めぐみ町 2-2 (☎) 03-3349-9931</p> <p>株式会社ジェーシービー お客様相談室 〒107-8686 東京都港区南青山 5-1-22 青山ライズスクエア (☎) 0120-668-500</p> <p>三菱 UFJ ニコス株式会社 MUFG カードコールセンター 〒460-8355 愛知県名古屋市中区大須 4-11-52 (☎) ナビダイヤル 0570-050535 または 03-5489-6165</p>	<p>個人情報の取り扱いに関する重要事項</p> <p>7.個人情報の開示、訂正、削除等会員の個人情報に関するお問い合わせ窓口</p> <p>小田急電鉄株式会社 小田急カードお客さま相談担当 〒243-0489 神奈川県海老名市めぐみ町 2-2 (☎) 03-3349-9931</p> <p>三菱 UFJ ニコス株式会社 MUFG カードコールセンター 〒460-8355 愛知県名古屋市中区大須 4-11-52 (☎) ナビダイヤル 0570-050535 または 03-5489-6165</p>